КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	21.03.2016 г. №  230-р

         г. Куртамыш

Об открытии Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района  «Детский сад № 9»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 1 статьи 17, части 4 статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 6.1 статьи 38.1 Устава Куртамышского района, постановлением Администрации Куртамышского района от 29 апреля 2014 года № 26 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения в них изменений» Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Открыть Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Куртамышского района «Детский сад № 9» (далее – МКДОУ «Детский сад № 9») с 28 марта 2016 года.
2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (В.Т.Долгих):

- укомплектовать МКДОУ детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет, состоящими на учете в муниципальной информационной системе «Комплектование», в срок до 28 марта 2016 года;

- передать МКДОУ «Детский сад № 9» оборудование, необходимое для осуществления образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста, в срок до 28 марта 2016 года.

3. Финансовый отдел Администрации Куртамышского района (Бояринцева Т.А.)

обеспечить финансирование деятельности МКДОУ «Детский сад № 9».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам Бобыреву Г.А.

   Глава Куртамышского района                                                                      С.Г. Куликовских
Соколова Е.М.,

21772

Разослано по списку (см.на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Куртамышского района «Об открытии Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Куртамышского района
«Детский сад № 9»
1. Служба организационной работы и

   делопроизводства Администрации Куртамышского района                  - 1

2. МОУО «Отдел образования Администрации

    Куртамышского района»
                 -1

3. Служба информационных технологий

     Администрации Куртамышского района                                                 -1

                                                 Итого:              - 3

Соколова Е.М.,

2-17-72

21.03.2016 г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

МОУО «Отдел образования

Администрации Куртамышского района»

Руководитель МОУО «Отдел образования

Администрации Куртамышского района»                                             В.Т. Долгих

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист МОУО «Отдел образования

Администрации Куртамышского района»                                          Е.М. Соколова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского района

по социальным вопросам                                                                      Г.А. Бобырева

Руководитель финансового отдела

 Администрации Куртамышского района                                         Т.А. Бояринцева
Руководитель сектора правовой работы,

муниципальной службы и противодействия

коррупции Администрации

Куртамышского района
    Г.В. Булатова
Ведущий специалист службы

организационной работы и

делопроизводства Администрации

Куртамышского района                                                                         М.А. Колупаева

Управляющий делами –

руководитель аппарата Администрации

Куртамышского района
                                                                   Т.В. Большакова